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2010 m. spalio 9 dienos dienraščio „Lietuvos rytas“ Nr. 231 (5995) Mariaus 
Jokūbaičio straipsnyje „Po premjero paliepimo – kratos“ pateikiama informacija, iš 
kurios galima suprasti, jog Konkurencijos tarybos atliekami tyrimai ir maisto 
perdirbimo įmonių patikrinimai atliekami Ministro Pirmininko ar kitų politikų 
pavedimu. Panašius teiginius ÷m÷ skelbti ir kiti žiniasklaidos šaltiniai.  

Informuojame, jog pastaruoju metu Konkurencijos taryba Ministro Pirmininko 
Andriaus Kubiliaus prašymu, siekdama įvertinti maisto produktų kainų did÷jimo 
priežastis, atliko rinkos tyrimą, kurio rezultatai bus paskelbti jau šį pirmadienį. Šiam 
tyrimui reikalingi duomenys buvo renkami įmon÷ms pateikiant rašytinius 
paklausimus, o taip pat naudojantis Žem÷s ūkio ir maisto produktų rinkos 
informacin÷s sistemos (ŽŪMPRIS) duomenimis, Lietuvos agrarin÷s ekonomikos 
instituto analitin÷mis studijomis, bei kitais šaltiniais. Šis tyrimas jokiu būdu negali 
būti tapatinamas ir painiojamas su kitu Konkurencijos tarybos savo iniciatyva prad÷tu 
tyrimu d÷l galimo Konkurencijos įstatymo pažeidimo, kurį atliekant ir buvo padaryti 
patikrinimai maisto perdirbimo įmon÷se.  

Konkurencijos taryba atkreipia d÷mesį, jog pagal Konkurencijos įstatymą 
Konkurencijos taryba yra valstyb÷s įstaiga, nepriklausoma nuo Vyriausyb÷s ar kitų 
valstyb÷s institucijų. Sprendimus d÷l to, ar prad÷ti tyrimus d÷l veiksmų, kuriais gali 
būti pažeidžiamas Konkurencijos įstatymas, Konkurencijos taryba priima 
savarankiškai, jei ji nustato, kad yra pakankamas pagrindas įtarti galimą 
Konkurencijos įstatymo pažeidimą. Nagrin÷jamu atveju Konkurencijos tarybos turimi 
duomenys pagrįstai leido įtarti, kad ūkio subjektai savo veiksmais galimai pažeid÷ 
Konkurencijos įstatymą. Pabr÷žiame, kad joks politikų ar valstyb÷s institucijų 
pavedimas, nurodymas ar kitoks paliepimas negali būti pagrindu prad÷ti tyrimą d÷l 
Konkurencijos įstatymo pažeidimo. Toks tyrimas pradedamas motyvuotu 
Konkurencijos tarybos nutarimu, kuris gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui, jei ūkio subjektai, d÷l kurių prad÷tas tyrimas, mano jog toks 
Konkurencijos tarybos sprendimas yra nemotyvuotas. Tik atliekant tyrimą d÷l 
Konkurencijos įstatymo pažeidimo, Konkurencijos tarybos įgalioti pareigūnai, gavę 
teismo leidimą, gali atlikti netik÷tus patikrinimus įmonių naudojamose patalpose. 

Tai, kad Konkurencijos tarybos įgalioti pareigūnai atlieka tyrimus d÷l tam 
tikrų bendrovių veiksmų, nereiškia, kad ūkio subjektai yra kalti d÷l Konkurencijos 
įstatymo pažeidimų, ir neturi įtakos galutiniams sprendimams, kurie bus priimti 
atlikus tyrimą. Konkurencijos taryba gerbia teisę į gynybą, ypač bendrovių teisę būti 
išklausytomis tyrimo metu. 


